
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 33/18-08-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 691-33/18-08-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18-08-2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 
11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 14-08-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 58908/46/14-08-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
  
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
7. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη Μοθωναίου.                                                        
    
               Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 97903/40773/08-11-2019 
Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Δημήτριος 
Ασπιώτης. 
                              
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα 
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: ΨΑΧ77ΛΕ-ΝΛΤ



 3ο Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 3ο θέμα   ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
1 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης”. 
2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 276433/10-11-2017 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083τΒ’/23-11-2017). 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ.: οικ. 101814/41636/24-11-2017 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων με θέμα 
“Τοποθέτηση Προϊσταμένων οργανικών μονάδων και προσωπικού υπηρεσιών της Έδρας και της 
Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων” όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει.  

4. Την αριθ. πρωτ. Οικ. 87302/36432/9-10-2019 (ΦΕΚ 854τ.ΥΟΔΔ/2019) απόφαση  Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων που αφορά στον ορισμό Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια ιονίων Νήσων. 

5. Την  υπ’ αριθ. πρωτ. Οικ.2379/1130/13-01-2020 (ΦΕΚ 34 Β'/17-01-2020) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων με θέμα: “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων” 

6. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) “Περί Δημοσίου Λογιστικού,      ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις”. 

7. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α’ ) “Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη”. 
8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις”. 

9. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), “Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο”. 

10. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

11. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α /́14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

12. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών»( 
προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ). 

13. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α /́6-12-2016) «Απλοποίηση 
διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

14. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων. 

15. Το Ν. 4194/2013 (ΦΕΚ 208 Α )́ “Κώδικας Δικηγόρων”. 
16. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες».   
17. Την με αριθ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-

2016. 
18. Το άρθρο 26 του Ν.3982/2011 (ΦΕΚ 143 Α΄) “Απλοποίηση της αδειοδότησης των  ……μεταποιητικών 

δραστηριοτήτων ”. 
19. Το άρθρο 1 της υπ. αριθ. οικ.132895/1752/04-12-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4493/Β )́ ”  
20. Το υπ. αριθ. πρωτ. υπ. αριθ. πρωτ. οικ.4214/1939/16-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 

Κέρκυρας προς τη Διεύθυνση Οικονομικού με θέμα “ για αποζημίωση υπαλλήλων Δ/νσης Ανάπτυξης στο 
πλαίσιο διενέργειας ελέγχων και επιθεωρήσεων εκτός ωραρίου εργασίας κατά το έτος 2020” 

ΑΔΑ: ΨΑΧ77ΛΕ-ΝΛΤ



21. Το υπ. αριθ. πρωτ. υπ. αριθ. πρωτ. οικ.19345/8332/05-03-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Κέρκυρας προς τη Διεύθυνση Οικονομικού με θέμα “Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης”.                

22. Την με α/α 242 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης ποσού 2240,00 ευρώ της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων (Φορέας 01.073, Κ.Α.Ε. 0515.00.001) στον  προϋπολογισμό έτους 2020 ΠΕ Κέρκυρας της 
Π.Ι.Ν. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
    Την έγκριση και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού δύο χιλιάδων τετρακόσια σαράντα ευρώ (2240,00 ευρώ) 
για αποζημίωση υπαλλήλων Δ/νσης Ανάπτυξης στο πλαίσιο διενέργειας ελέγχων και επιθεωρήσεων εκτός ωραρίου 
εργασίας για τους μήνες  Αύγουστο-Σεπτέμβρη-Οκτώβρη και Νοέμβρη  2020.”  
     Σας ενημερώνουμε ότι η προαναφερόμενη πίστωση προβλέπεται  στον προϋπολογισμό  οικονομικού έτους 2020 
ΠΕ Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την υπ. αρ. 242 /27-07-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού και βαρύνει 
τον φορέα 01.073, Κ.Α.Ε. 0515.00.001,  ενώ οι πιστώσεις για την αποζημίωση των προαναφερόμενων έχουν 
καταβληθεί ήδη στο λογαριασμό 00260116580200581282 της Τράπεζας EUROBANK στο πλαίσιο αδειοδότησης 
των δραστηριοτήτων. 
 
                                                                                          Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
 
 
 

                                                                            ΑΜΑΛΙΑ ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ 
 
 
 

           
2 ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το αριθμ. 176 Ν. 3852/10 ¨Σχέδιο Καλλικράτης ¨, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 147/23-12-2020 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ( ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010 ) 

όπως τροποποιήθηκε  με την αριθμ. 44233/17-12-2013 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών  

ΦΕΚ  328/τ.Β. /27-12-2013 , ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. 19193/9668/22-10-2014 απόφαση του Γενικού  

Γραμματέα αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 3029/10-11-2014 ), 

καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ( ΦΕΚ 732/Β/29-4-2015 ). 

3.  Το Ν.2286/1995 « Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων ». 

4.  Το Ν. 4071/11-04-2012  

5.  Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών  

     ( Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 

6.  Την κοινωνική ανάγκη πραγματοποίησης Πολιτιστικών δράσεων προς όφελος των πολιτών . 

7.Την υπ΄αριθμ. 245-23/2019 ΑΔΑ: 9Λ2Ψ7ΛΕ-ΦΣΓ απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου  

σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει  

α) τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) τον Πίνακα  

Στοχοθεσίας  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 

ΑΔΑ: ΨΑΧ77ΛΕ-ΝΛΤ



8.  Την παρ 1 άρθρο 186 Ν. 3852/10, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με το πνεύμα και  

     το γράμμα της οποίας οι Περιφέρειες καλούνται να διαδραματίσουν ρόλο κοινωνικό και  

     εκπαιδευτικό απέναντι στην τοπική κοινωνία και να μην περιορίσουν τη δράση των υπηρεσιών  

      τους σε αυστηρά γραφειοκρατικά πλαίσια. 

9.  Τις αρμοδιότητες του Περιφερειακού Συμβουλίου όσον αφορά την έγκριση και παρακολούθηση  

      αναπτυξιακών προγραμμάτων κατά την κείμενη νομοθεσία , σύμφωνα με το άρθρο 163 του Ν.  

      3852/2020 « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –  

      Πρόγραμμα Καλλικράτης ».  

 10. Την από 17-08-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικού με α/α 253 ποσού  

        800,00€ . 

11. Την αριθμ. 136-14 /2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ιονίων    

      Νήσων.  

 

                                                               ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  

Την Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνη που αφορά τη συνδιοργάνωση εκδήλωσης με το Σύλλογο ¨ΟΙ 

ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ¨Κέρκυρας με τα παρακάτω στοιχεία : 

ΤΙΤΛΟΣ : ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΚΡΟΥΣΤΩΝ ΙΟΝΙΟΥ ΩΔΕΙΟΥ  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ¨  
ΤΟΠΟΣ:  Θέατρο Ρένας Βλαχοπούλου   
ΧΡΟΝΟΣ : 27- 8-2020 ώρα 20:30 μ.μ.  
και για την οποία βεβαιώθηκε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 

Κέρκυρας ως εξής : 

 

ΦΟΡΕΑ

Σ  

ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  

01071 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9899.01.020. 

003.001 

800,00€ 

( Συμπεριλαμβα- 

νομένου του ΦΠΑ ) 

Έγκριση εξειδίκευσης 

πίστωσης για δαπάνη που 

αφορά στη συνδιοργάνωση με 

το Σύλλογο ¨ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ¨Κέρκυρας στις 

27-08-2020 στο Θέατρο Ρένα 

Βλαχοπούλου . 

Σύλλογος ¨ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ  

ΜΟΥΣΙΚΗΣ¨ Κέρκυρας. 

 

 

Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

ΑΔΑ: ΨΑΧ77ΛΕ-ΝΛΤ



 Ηχητική και φωτιστική κάλυψη 500,00€  
 Αφίσες – προγράμματα  200,00€ 
 Απολυμαντικά  100,00€   

Σύνολο : 800,00€ ( Συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ )  

 

 

 

                                                
 
            
Η Οικονομική Επιτροπή  μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   
 
                           
 
             
                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 
 
1. Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού δύο χιλιάδων τετρακόσια σαράντα ευρώ 
(2240,00 ευρώ) για αποζημίωση υπαλλήλων Δ/νσης Ανάπτυξης στο πλαίσιο διενέργειας ελέγχων 
και επιθεωρήσεων εκτός ωραρίου εργασίας για τους μήνες  Αύγουστο-Σεπτέμβρη-Οκτώβρη και 
Νοέμβρη  2020.”  
     Σας ενημερώνουμε ότι η προαναφερόμενη πίστωση προβλέπεται  στον προϋπολογισμό  
οικονομικού έτους 2020 ΠΕ Κέρκυρας της Π.Ι.Ν. σύμφωνα με την υπ. αρ. 242 /27-07-2020 
βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού και βαρύνει τον φορέα 01.073, Κ.Α.Ε. 0515.00.001,  ενώ οι 
πιστώσεις για την αποζημίωση των προαναφερόμενων έχουν καταβληθεί ήδη στο λογαριασμό 
00260116580200581282 της Τράπεζας EUROBANK στο πλαίσιο αδειοδότησης των 
δραστηριοτήτων. 
 
2. Εγκρίνει τηνεξειδίκευση πίστωσης για δαπάνη που αφορά τη συνδιοργάνωση εκδήλωσης με το 

Σύλλογο ¨ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ¨Κέρκυρας με τα παρακάτω στοιχεία : 

ΤΙΤΛΟΣ : ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΣΥΝΟΛΟΥ ΚΡΟΥΣΤΩΝ ΙΟΝΙΟΥ ΩΔΕΙΟΥ  
ΚΕΡΚΥΡΑΣ¨  
ΤΟΠΟΣ:  Θέατρο Ρένας Βλαχοπούλου   
ΧΡΟΝΟΣ : 27- 8-2020 ώρα 20:30 μ.μ.  
και για την οποία βεβαιώθηκε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό της Π.Ε. Κέρκυρας ως εξής : 

ΦΟΡΕΑ

Σ  

ΚΑΕ  ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ  

 Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 
 

ΑΜΑΛΙΑ – ΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΙΩΤΗ  
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΑΧ77ΛΕ-ΝΛΤ



01071 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9899.01.020. 

003.001 

800,00€ 

( Συμπεριλαμβα- 

νομένου του 

ΦΠΑ ) 

Έγκριση εξειδίκευσης 

πίστωσης για δαπάνη που 

αφορά στη 

συνδιοργάνωση με το 

Σύλλογο ¨ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ 

ΜΟΥΣΙΚΗΣ ¨Κέρκυρας 

στις 27-08-2020 στο 

Θέατρο Ρένα 

Βλαχοπούλου . 

Σύλλογος ¨ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΗΣ  

ΜΟΥΣΙΚΗΣ¨ Κέρκυρας. 

Η ανωτέρω εξειδίκευση πίστωσης αναλύεται ως εξής :  

 Ηχητική και φωτιστική κάλυψη 500,00€  
 Αφίσες – προγράμματα  200,00€ 
 Απολυμαντικά  100,00€   

Σύνολο : 800,00€ ( Συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ )  

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 
     
                              H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 691-33/18-08-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Δημήτριος Ασπιώτης  

ΑΔΑ: ΨΑΧ77ΛΕ-ΝΛΤ


		2020-08-20T14:51:10+0300
	Athens




